
No.1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

航空統合気象観測システム待受工事（熊本航空気象観測所）　一式
熊本県上益城郡益城町大字小谷1802-2　熊本空港内
令和３年５月１４日～令和３年１０月８日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/05/13
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 80,575,000 68,200,000 84.64%

航空統合気象観測システム待受工事（熊本航空気象観測所）監理業務委託　一
式
熊本県上益城郡益城町大字小谷1802-2　熊本空港内
令和３年５月１４日～令和３年１０月８日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/05/13
山本設計事務所
長崎県松浦市志佐町里免１２５-２

- 01：一般競争入札 2,684,000 2,024,000 75.41%

航空統合気象観測システム待受工事（鹿児島航空気象観測所）　一式
鹿児島県霧島市溝辺町麓838番地　鹿児島空港内
令和３年５月１４日～令和３年１０月２２日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/05/13
株式会社　南日本電設
鹿児島県鹿児島市下荒田２丁目３８番１７号

9340001004271 01：一般競争入札 71,742,000 66,000,000 92.00%

航空統合気象観測システム待受工事（鹿児島航空気象観測所）監理業務委託
一式
鹿児島県霧島市溝辺町麓838番地　鹿児島空港内
令和３年５月１４日～令和３年１０月２２日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/05/13
山本設計事務所
長崎県松浦市志佐町里免１２５-２

- 01：一般競争入札 2,788,262 2,090,000 74.96%

航空統合気象観測システム基礎等設計業務（屋久島、沖永良部）　一式
鹿児島県熊毛郡屋久島町小瀬田３１０－１　屋久島空港内ほか
令和３年５月１８日～令和４年１月３１日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/05/17
株式会社ｍ３那覇建築事務所
沖縄県那覇市銘苅３丁目１３番５号１０１

6360001019279 01：一般競争入札 6,622,123 4,818,000 72.76%

太良町大浦野崎津波観測点旧基礎及び管路等撤去工事　一式
佐賀県藤津郡太良町大字大浦丙大浦　中学校敷地内他
令和３年６月１８日～令和３年１０月２９日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/06/17
株式会社浦川組
長崎県壱岐市郷ノ浦町里触５番地１

5310002019060 01：一般競争入札 3,894,000 3,045,900 78.22%

小値賀航空気象観測所庁舎改修及び航空統合気象観測システム等撤去工事
一式
大長崎県北松浦郡小値賀町前方郷2074-1　小値賀空港内
令和３年８月１０日～令和３年１２月１７日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/08/06
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 9,559,000 9,460,000 98.96%

上五島航空気象観測所庁舎解体工事　一式
長崎県南松浦郡新上五島町友住郷７４４　上五島空港内
令和３年８月１９日～令和４年１月２８日
建築工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/08/18
株式会社栄興業
岐阜県本巣市小柿８０７－１

6200001009948 01：一般競争入札 22,787,552 22,000,000 96.54%

福岡管区気象台電気設備止水対策工事　一式
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６
令和３年９月２日～令和４年２月２８日
建築工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/09/01
株式会社松本工務店
福岡県福岡市南区花畑２丁目２４番６号

7290001002282 01：一般競争入札 23,914,000 23,650,000 98.90%

長崎地方気象台空調機更新工事　一式
長崎県長崎市南山手１１－５１　長崎地方気象台
令和３年９月２１日～令和３年１１月３０日
管工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/09/17
三和テクノ株式会社　西日本事業所
福岡県糟屋郡粕屋町字上大隈３９７－１

5180001096445 01：一般競争入札 5,577,000 2,919,400 52.35%

（別紙様式１）
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



No.2

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

福岡航空地方気象台航空気象ドップラーレーダー局舎建築工事監理業務委託
一式
福岡県福岡市博多区大字東平尾502-1、503、504-2、504-3の一部　福岡空港
地内
令和３年１０月５日～令和４年８月３１日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/10/04
株式会社　Hiro建築設計
福岡県福岡市中央区白金１－６－１４

7290001071708 01：一般競争入札 9,672,080 4,015,000 41.51%

福岡航空地方気象台航空気象ドップラーレーダー局舎建築工事　一式
福岡県福岡市博多区大字東平尾502-1、503、504-2、504-3の一部　福岡空港
地内
令和３年１０月５日～令和４年８月３１日
建築工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/10/04
株式会社　広田建創
福岡県筑紫野市武蔵３丁目２－２６

1290001042160 01：一般競争入札 319,880,000 280,500,000 87.69%

宮崎地方気象台照明器具改修工事　一式
宮崎県宮崎市霧島５丁目１－４　宮崎地方気象台
令和３年１１月２５日～令和４年３月２５日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/11/24
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 7,909,000 5,588,000 70.65%

空港気象観測システム撤去工事（熊本航空気象観測所）　一式
熊本県上益城郡益城町大字小谷1802-2　熊本空港内
令和３年１２月３日～令和４年２月２８日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/11/29
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 19,525,000 15,070,000 77.18%

空港気象観測システム撤去工事（鹿児島航空気象観測所）　一式
鹿児島県霧島市溝辺町麓838番地　鹿児島空港内
令和４年１月１１日～令和４年３月２５日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/12/16
株式会社　南日本電設
鹿児島県鹿児島市下荒田２丁目３８番１７号

9340001004271 01：一般競争入札 9,130,000 8,800,000 96.39%

航空統合気象観測システム等屋外機器撤去工事（上五島航空気象観測所）　一
式
長崎県南松浦郡新上五島町友住郷７４４　上五島空港内
令和４年１月１２日～令和４年３月２８日
建築工事業又は土木工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/01/11
有限会社　創研
長崎県佐世保市口の尾町１－１

6310002013814 01：一般競争入札 8,459,000 8,245,507 97.48%

福岡航空地方気象台航空気象ドップラーレーダー局舎待受工事　一式
福岡市博多区上臼井字屋敷295 福岡空港内
令和４年２月２１日～令和４年６月３０日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/02/18
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 47,806,000 47,630,000 99.63%

福岡航空地方気象台航空気象ドップラーレーダー局舎待受工事監理業務委託
一式
福岡市博多区上臼井字屋敷295 福岡空港内
令和４年２月２１日～令和４年６月３０日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/02/18
山本設計事務所
長崎県松浦市志佐町里免１２５-２

- 01：一般競争入札 1,738,306 1,650,000 94.92%

大口、中甑、川内及び東市来地域気象観測所JMA-19型アメダス気象計待受工
事　一式
大口地域気象観測所　鹿児島県伊佐市大口原田574ほか
令和４年３月１８日～令和５年１月３１日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/17
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田１４３２－２４

9330001003464 01：一般競争入札 12,144,000 11,660,000 96.01%

菊池、松島及び水俣地域気象観測所ＪＭＡ－１９型アメダス気象計待受工事
一式
菊池地域気象観測所　熊本県菊池市大字木柑子字上辻1575-3ほか
令和４年３月１８日～令和４年１２月２３日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/17
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 7,722,000 7,634,000 98.86%



No.3

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

添田地域気象観測所ＪＭＡ－１９型アメダス気象計待受工事　一式
福岡県田川郡添田町野田大字大ノ原1969　添田町浄水場
令和４年３月１８日～令和４年９月３０日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/17
彩備電気株式会社
福岡県福岡市城南区神松寺３丁目２２番５号

4290001004562 01：一般競争入札 3,476,000 3,465,000 99.68%

中之島地域気象観測所JMA-19型アメダス気象計待受工事　一式
鹿児島県郡十島村中之島150番地２４１　中之島地域気象観測所
令和４年３月２２日～令和４年１２月２３日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/18
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田１４３２－２４

9330001003464 01：一般競争入札 4,455,000 4,261,400 95.65%

高千穂及び鞍岡地域気象観測所ＪＭＡ－１９型アメダス気象計待受工事　一式
高千穂地域気象観測所　宮崎県西臼杵郡高千穂町大字押方字宮野原842-1ほ
か
令和４年３月２２日～令和４年１０月３１日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/18
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田１４３２－２４

9330001003464 01：一般競争入札 6,116,000 5,808,000 94.96%

柳井地域気象観測所ＪＭＡ－１９型アメダス気象計待受工事　一式
山口県柳井市南浜3-2-1　柳井市民球場周辺緑地
令和４年３月２３日～令和４年１０月３１日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/22
東光電設株式会社
山口県岩国市室の木町１―５－８

1250001011508 01：一般競争入札 5,093,000 2,783,000 54.64%

輝北及び田代地域気象観測所JMA-19型アメダス気象計待受工事　一式
輝北地域気象観測所　鹿児島県鹿屋市輝北町市成1120-1ほか
令和４年３月２３日～令和４年１１月３０日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/22
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田１４３２－２４

9330001003464 01：一般競争入札 6,182,000 5,808,000 93.95%

豊後高田及び湯布院地域気象観測所JMA-19型アメダス気象計待受工事　一
式
豊後高田地域気象観測所　大分県豊後高田市呉崎 3158-3ほか
令和４年３月２４日～令和４年１０月３１日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　松村　崇行
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2022/03/23
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 8,954,000 8,250,000 92.14%


